UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-VX

V/v hướng dẫn thực hiện các

biện pháp thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày       tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3375/UBND-VX ngày 19 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn thực hiện các biện pháp thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn trên cơ

sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện các biện pháp

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 bắt đầu từ 12h00

ngày 20/10/2021 theo đúng hướng dẫn tại Văn bản số 3375/UBND-VX ngày

19/10/2021 của UBND tỉnh Lai Châu (sao gửi kèm theo). Nội dung này bãi bỏ

các văn bản, quy định trước đây của tỉnh, huyện về phòng, chống dịch Covid-19

có nội dung trái với Văn bản số 3375/UBND-VX.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện:

- Thường xuyên cập nhật cấp độ dịch trên địa bàn huyện; báo cáo tiêu chí

phân loại, đánh giá, điều chỉnh cấp độ dịch của huyện gửi về Sở Y tế theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường công tác đôn đốc, kiểm tra

đến các xã, thị trấn, các khu cách ly tập trung, đảm bảo chuẩn bị tốt nhất các

điều kiện cần thiết để sẵn sàng đáp ứng nhanh khi tình hình dịch bệnh thay đổi.

3. Phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông huyện tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

để tạo đồng thuận, niềm tin xã hội; thúc đẩy tính tự giác, tích cực của người dân

trong phòng, chống dịch; tuyên truyền các giải pháp thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19, nâng cao nhận thức của người dân trong

tình hình mới.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời

phản ánh về Trung tâm Y tế huyện để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-10-21T19:48:37+0700

		2021-10-21T19:59:34+0700

		2021-10-21T19:59:34+0700

		2021-10-21T19:59:34+0700